
第2740回例会 2025年2月5日(水） 今年度第25回

場所：高岡商工ビル10階 司会 三屋尚之副SAA

今日は、第一級の大寒波による大雪警報等が出ている

最中に例会を実施しました。

前日午後１時まで例会の中止、または順延等の検討を

しましたが、会長判断で今回開催いたしました。皆様

には大変足場の悪い中、ゲストガバナー補佐津田様を

はじめ会員２４名のご出席、ありがとうございました。

例会が始まる前に行いました津田様と会長幹事との懇

談会の内容といたしましては

①クラブセントラルの進捗状況の課題の一つ、特にマ

イロータリーの積極的な登録のお願いがありました。

現在当ＲＣは３７％、２６１０地区平均は４６％です。

②４月６日（日）に開催されるＩＭには１７名以上の

参加の呼びかけのお願いがありました。

地区大会の参加者は会員１５名、家族２名、米山奨学

生 １名の１８名です。バスの時間やコースは現在調

整中ですので、後日案内します。

会長挨拶

１．開会点鐘 ８．幹事報告

２．国歌斉唱 「君が代」 ９．委員会報告

３．ロータリーソング 「奉仕の理想」 ①出席委員会 ②ニコＢＯＸ委員会 ③広報・雑誌委員会

４．ビジターの紹介 10．本日のプログラム

富山第４グループ ガバナー補佐 津田 隆様 会員卓話 向井司朗会員

５．会長挨拶並びに会長報告 11．閉会点鐘

６．お祝い事の報告

７．会 食

本日のプログラム（2月19日）

卓話 高岡市立博物館

主幹 仁ケ竹 亮介様

演 題 「高岡城の真価」

第2740回例会

例会変更並びに取消のご案内はホームページを

ご覧下さい。次週2/12は休会となります。

次々週2/19は通常例会（ゲスト卓話）

２月のロータリーレート １５４円

幹事報告

会長報告

◎出席報告（会員数43名）

出席者 24名 出席率 72.1％

◎ニコBOX 2/5 70,000ニコ 累計 701,800

◎ロータリーの友 2月号の紹介

広報雑誌委員会 竹内 隆委員

委員会報告

=お知らせ=

2027-28年度ガバナー

（ガバナーノミニー・デジグネート）就任決定

北川善昭 （きたがわ よしあき）様 金沢香林坊RC



🏯

【お知らせ】

ラジQ（FMラジオたかおか）

本放送 2月21日（金）18：00～18：30

再放送 2月28日（金）18：00～18：30

ゲスト 金森勇四郎 会員

「ロータリーとゴルフとの結びつき」

パーソナリティー 川津会長

パートナー 古本幹事

地区大会に一人でも多くの方に参加していただきたいと

大橋ガバナーから言付かって参りました。

富山第４グループＩＭも皆さんと一緒に和気あいあいと

勉強しながら、親睦と友情を深めてい

きたいと準備の方を進めております。

皆さんこぞって小矢部の方に来ていた

だけたらと思っております。

よろしくお願いします。

ゲスト ガバナー補佐 津田 隆様

四つのテストへの思いをしんみりとお話しいただきました・・・・

ハーバート・テーラーの唱えた四つのテストは100か国以上の言

語に翻訳され世界各国で広く活用され続けております。簡単で覚

えやすくロータリーの基本理念の一つとなってい

ます。気づけば私の上には荒井さん、宮﨑さんが

おられますがロータリーも本当に長くなりましが

皆さんと一緒にロータリー活動ができたらと思っ

ております。よろしくお願いします。

津田ガバナー補佐 IM参加のお願いです。本日はよろしくお願いします。

川津会長 ガバナー補佐津田様ようこそ、先ほどはご指導ご鞭撻有難うございました。ロータリー活動が活発に楽しくな

るように努めます。向井さん卓話よろしくお願いします。

古本幹事 本日は津田様大雪の中お越し頂き有難うございます。またクラブの皆さんも出席有難うございます。向井さん

卓話よろしくお願いします

安川さん 昨年12月母の葬儀にお参り頂き有難うございました。また本日は誕生祝頂き有難うございます。

横田さん 母の葬儀（12月15日）に多数のお参り頂き有難うございました。深く感謝を申し上げお礼の言葉といたします。

ＰＳ 体調が良くないので欠席しておりますが元気になればよい旅をしたいです。

松田さん 昨年の長男に続き次男も結婚しました。中学、高校の同級生で父上はロータリアンでした。出費が続きますが

とても嬉しく、少し寂しい気持ちです。

小竹さん 最強寒波の到来で思いがけず朝からバタバタしました。雪も程々が有難いです。本日は誕生祝を頂き有難うご

ざいます。これからも気持ちを引き締め心身共に健康に過ごしたいものです。

会員卓話 向井司朗会員

お祝い事の報告

2月誕生日のお祝い

向井司朗さん（3日） 李 達喜さん （6日）

沖 昌幸さん（8日） 千田敏勝さん （10日）

宮﨑甚一さん（12日） 伊勢豪範さん （17日）

小竹秀子さん（19日） 安川甚一さん (21日）

荒井公夫さん（27日）

皆出席のお祝い

向井司朗さん（36年） 金森米男さん（32年）

竹内 隆さん（19年） 古本恭三さん（7年）

本日のニコＢＯＸ

竹内さん 皆さん大雪で大変ですね。ロータリーの友

の委員長が急な欠席のため私が指名されま

して雪以上に大変です。

広上さん 早退します。

阪口さん 津田ガバナー補佐様今日はご苦労様です。

本日も多数の投稿有り難うございました。

今 後 の 予 定
２月26日（水） 卓話 高岡商工会議所

専務理事 西田隆文様

演題「経済界が考える都市デザイン」

３月 5日（水） 通常例会

３月12日（水） 上田東RC交流会

３月15日（土）/ 16日（日） 地区大会

３月19日（水） 休会

３月26日（水） 通常例会

４月 2日 (水） 通常例会

４月 6日 (日） 富山第４グループＩＭ


